2 Co.

2 Cominciando dalla gravissima materia della collatione degli Ordini. Il Sagro Concilio Tridentino nel cap. 1. della sess. 21. de reform. contra di coloro, che danno, e contra coloro, che ricevono, cosi minaccia: *Qui secus fecerint, tam dantes, quam accipientes, ultra Divinam ultionem, penas, a jure inflictas, ipso facto incurrant.* Queste pene particolarmente furono fulminate nel Concilio Calcedonense, il quale parlando della collatione degli ordini, dice cosi: *Si quis Episcopus ordinaverit per pecuniam Presbyterum, aut Diaconum, vel quemlibet de his, qui cognominatur in Clero promoverit, & dispensatorem, aut defensorem, vel quemlibet, qui subiectus est regule, pro sui turpissimi lucri commodis, qui hoc attentare probatus fuerit, proprii gradus periculo subiacebit, & si ordinatus est, nihil ex hac ordinatione, vel promotione, qua est pro negotiatione facta, proficiat, sed sit alienus a dignitate, vel solitudine, quam pecuniis acquisivit. Si quis verò mediator tam turpibus, & nefandis datis, vel acceptis extiterit, siquidem Clericus fuerit, a proprio gradu decidat: si verò laicus anathematizetur.* E concordano tanti altri Canoni, e Concilii, per gli quali vengono anche espressamente dichiarati simoniaci questi tali: *Si quis autem, contra hoc venire presumpserit, portionem cum Giezi, se noverit incusurum.* Questo Giezi, fu il

Concil:
Trid. sess.
2. c. 1. re
form.

Concil:
Calced.
can. 2.

pri-

Concil.
Braca-
ren. can.
3.

primo, che commise simonia nel vecchio testamento; e nel Concilio Bracarense, fù decretato: *De Ordinatione Clericorum, Episcopi munera nulla accipiant, sed sicut scriptum est: Gratis accepistis, &c. quia antiqua definitio Patrum ita de ecclesiasticis Ordinationibus statuit, dicens: Anathema sit danti, & accipienti.*

Ex tom.
4. Decr.
pag. 118
exist. in
Arch.
Congr.
Conc.

3 Dopo la materia della collatione degli ordini, nella Tassa si parla della collatione de' Beneficii. E se bene il Sagro Concilio espressamente nel citato cap. I. della sessione 21. non parli della collatione de' Beneficii, nondimeno la Congregatione deputata ad interpretare lo stesso Concilio, dichiarò, che'l Decreto Conciliare comprende anche la materia de' Beneficii; *Aprutin. Decembris 1585. Congregatio Concilii censuit, Decretum Concil. cap. I. sess. 21. vindicare sibi locum, etiam in collatione quorumcumque Beneficiorum.* Sicche per essi niente si può ricevere, sicome non si può ricevere per gli ordini: se bene per le lettere della collatione de' Beneficii, come si dirà in appresso in quest'Annotatione, la Sag. Congregatione ha dichiarato, che si permette al Cancelliere, maggiore mercede di quella è permessa per le lettere della collatione degli Ordini, per la maggior fatica. Onde per necessaria conseguenza, le stesse sopradette pene, che militano per gli Trasgressori della Tassa nella materia degli ordini, militano anche per gli trasgressori